
Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n. 5 “Friuli Occidentale” 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 

N. 1749 DEL 24/11/2015 
 
 

OGGETTO 
 

Avviso pubblico, per titoli e colloquio,  per l'assunzione, a tempo  
determinato, di un dirigente medico di Psichiatria. Approvazione verbale e 

adempimenti conseguenti. 
 

 
IL RESPONSABILE - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Lorena Basso 
Data 24 novembre  2015 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1749 del 24/11/2015 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  Avviso pubblico, per titoli e colloquio,  per l'assunzione, a tempo  determinato, di un 

dirigente medico di Psichiatria. Approvazione verbale e adempimenti conseguenti. 

 
 

Il RESPONSABILE - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE  
 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 50 del 07.02.2013 dell’ex 
Azienda per i Servizi Sanitari n.6 “Friuli Occidentale” e con deliberazione n.120 del 01.06.2012 dell’ex 
Azienda Ospedaliera S. Maria degli Angeli di Pordenone; 
 
 Premesso che: 
 a decorrere dal 15 giugno 2015, si è reso temporaneamente vacante presso  la Struttura Operativa 

SOC Assistenza Psichiatrica Area Nord,  un posto di Dirigente medico di Psichiatria  a seguito 
dell’assenza dal servizio per congedo, disciplinato dal D. Lgs. 151/2000, della titolare del posto 
dott.ssa T.M. – matr. 683198;  

 in data 29 luglio 2015, il Direttore della medesima Struttura Complessa ne chiedeva, formalmente, la 
sostituzione mediante l’avvio di idonee procedure amministrative e, nella medesima data, il Direttore 
del Dipartimento di Salute Mentale, evidenziando la carenza sopraggiunta, chiedeva 
un’accelerazione degli atti conseguenti, al fine dell’indizione di pubblica selezione; 

 
 visto il decreto n. 537 del 7.10.2015 con il quale è stato bandito pubblico avviso, per titoli e 
colloquio, per l’assunzione, a tempo determinato, di un dirigente medico di Psichiatria; 
 
 riscontrato che al relativo bando è stata data adeguata pubblicità, mediante pubblicazione sul sito 
internet aziendale, e che il termine per la presentazione delle domande scadeva il 22 ottobre 2015; 
 
 preso atto che la procedura è stata espletata  in data 20 novembre 2015, e che la Commissione 
esaminatrice, nominata con determina n. 1572 del 22.10.2015, ha rimesso all’Amministrazione, nella 
medesima data, il processo verbale, per gli adempimenti conseguenti; 
 
 accertata la regolarità degli atti della procedura; 
 
 ritenuto di approvare il verbale di cui sopra, allegato alla presente determinazione in forma riservata, 
della quale forma parte integrante e sostanziale, agli atti presso la S.C. “Politiche e Gestione delle Risorse 
Umane”, depositaria della pratica, approvando, in particolare, la graduatoria dei candidati idonei riportata 
nella parte dispositiva del presente atto; 
 
 richiamata la DGR n. 2305/06.12.2013 che ha introdotto nuove disposizioni relative alla 
programmazione sanitaria regionale, in relazione all’entità delle risorse disponibili, fornendo i rispettivi 
criteri di adeguamento; 
 
 vista la DGR n. 394/06.03.2015, recante ad oggetto: “L.R. 49/1996 art. 12 – Linee annuali per la 
gestione del SSR per l’anno 2015. Approvazione definitiva”; 
 
 precisato che l’assunzione di cui trattasi è disposta nei limiti del “… costo del personale 
dell’esercizio consuntivo 2012, abbattuto dell’1%, limitatamente alle competenze fisse non ricadenti nei 
fondi contrattuali di ciascun ruolo”  ed  “in misura massima del costo (…) del turn over delle cessazioni 
conosciute…”, così come previsto dalla citata DGR n. 2305/2013; 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1749 del 24/11/2015 pag. 3 
 
 

 

precisato, altresì, che la presente spesa è disposta in coerenza con la programmazione aziendale di 
cui alla deliberazione DGR  n. 183 del 31.03.2015 recante “Adozione del Piano Attuativo Locale (PAL) e 
del bilancio preventivo per l’anno 2015 e nelle more della definitiva assegnazione di bilancio così come 
risultante dalla la DGR n. 394 del 06.03.2015, recante ad oggetto: “L.R. 49/1996 art. 12 – Linee annuali per 
la gestione del SSR per l’anno 2015. Approvazione definitiva”, dalla nota prot. 6273/P del 25.03.2015 della 
Direzione Centrale S.I. S.S.P.S.F. ed infine DGR. n. 1363 del 10.07.2015 avente ad oggetto “ L.R. 49/1996 
art. 16 e art. 20 – Programmazione annuale 2015 del servizio Sanitario Regionale”. 
 
 ricordato che l’Azienda, al fine di acquisire l’unità di risorsa medica nel più breve tempo possibile, 
con nota prot. n. 51140/P del 05.08.2015,  ha avanzato idonea richiesta,  presso la competente Direzione 
Centrale Salute, Integrazione Sociosanitaria, Politiche e Sociali e Famiglia, per il reclutamento n. 1 dirigente 
medico a tempo determinato di Psichiatria, e che la Direzione Centrale stessa, ne ha autorizzato l’assunzione 
con nota prot. n. 16103/P del 16.09.2015; 
 
 ritenuto, pertanto, di disporre l’assunzione, a tempo determinato, di un  Dirigente Medico di 
Psichiatria, in sostituzione e fino al rientro della titolare – dott.ssa T.M. matr. 683198 - assente per congedo 
disciplinato dal D. Lgs. n. 151/2000, del primo candidato in posizione utile in graduatoria, invitandolo a 
sottoscrivere il relativo contratto individuale di lavoro e ad assumere servizio in data da definire secondo gli 
accordi che interverranno con il Direttore della S.C. Politiche e Gestione Risorse Umane, il Direttore del 
Dipartimento di Salute Mentale e l’interessato 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 
per le argomentazioni esposte in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate: 
 
1. di approvare il verbale – redatto in data 20 novembre 2015 - della Commissione per la selezione degli 

aspiranti nell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di un 
dirigente medico di Psichiatria, allegato in forma riservata al presente provvedimento, di cui forma parte 
integrante e sostanziale, e agli atti presso la S.C. Politiche e Gestione delle Risorse Umane, depositaria 
della pratica; 

 
2. di approvare la relativa graduatoria finale: 

 
N. COGNOME E NOME TOTALE 
1 ZUPIN Donato 27,182 
2 RAGOGNA Maria 26,135 
3 MASTROVITO Giulio 25,820 
4 CANALAZ Francesca 25,495 
5 BOTTEON Giulia 24,657 
6 DI STEFANO Marta 20,150 
 

3. di disporre, previa verifica del possesso dei requisiti richiesti per l’attivazione del rapporto, l’assunzione 
della prima unità disponibile in qualità di Dirigente Medico di Psichiatria, con contratto a tempo 
determinato, in sostituzione e fino al rientro della titolare - dott.ssa T.M. matr. 683198 - assente per 
congedo disciplinato dal D. Lgs. n. 151/2000; 

 
4. di precisare che la data di effettivo inizio servizio sarà esplicitata nel contratto individuale di lavoro in 

base agli accordi che interverranno tra il Direttore della S.C. Politiche e Gestione Risorse Umane, il 
Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e l’interessato; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1749 del 24/11/2015 pag. 4 
 
 

 

 
5. di imputare la relativa spesa al conto 320.100.100 “costo del personale dirigente medico – tempo 

determinato” del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
6. di dare atto che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente provvedimento. 

 
 
 

Il Responsabile - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE 
  Dott.ssa Lorena Basso   

 
 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 Verbale DM psichiatria.PDF 
 
 



 Atto n. 1749 del 24/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 24/11/2015 18:22:17
IMPRONTA: 8C838EE3C13E6FF015294AD97F35E8D09EE833DB57F068943B9EE0C1A2DCE36C
          9EE833DB57F068943B9EE0C1A2DCE36CEEA647CFA02B0476DE641A3236962617
          EEA647CFA02B0476DE641A3236962617B103CBBBB7EE022687F6F9D3F96ACE2C
          B103CBBBB7EE022687F6F9D3F96ACE2C8A4959C31BEDA34EF01EDC9137386162


